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SEGUNDA RESOLUCIÓN DE ADMISIÓN DE CLUBES Y EQUIPOS NUEVOS 

TEMPORADA 2022-2023 

 

Conforme a las solicitudes presentadas hasta el día 28 de Julio de 2022, se resuelve 

admitir definitivamente su inscripción y adscripción a la categoría y/o división que le 

corresponda, para participar en las competiciones oficiales organizadas por la FIFLP en 

la temporada 2022-2023, de los clubes y equipos que figuran en el Anexo 1. 

Asimismo, sirva como recordatorio que asimismo se considerará admitida 

definitivamente la inscripción y adscripción a la categoría que correspondiese para 

participar en las competiciones oficiales organizadas por la FIFLP en la temporada 2022-

2023, los equipos que hubiesen finalizado en activo la temporada anterior (2021-2022) 

y que no hayan formalizado su baja en el plazo preclusivo establecido en la circular nº 

36 de la temporada 2021-2022. 

A día de la fecha no existe ninguna solicitud denegada y las referidas a clubes y/o 

equipos que no figuren en el Anexo 1, es porque se encuentran en fase de subsanación. 

No obstante, debe tenerse en cuenta que las solicitudes correspondientes a las 

categorías Segunda Aficionado de Gran Canaria y Primera Territorial 

Femenina, que excedan de 20 y 18 equipos respectivamente, sólo serán admitidas 

en caso de que existiesen vacantes en el momento de la confección de los 

calendarios de competición. 

La activación de los clubes y/o equipos recogidos en el Anexo 1, se realizará durante 

el día de hoy en horario laboral. 

Las Palmas de Gran Canaria, a la firma de fecha electrónica 

Fdo. El Secretario General 
Daniel Alejandro Pita Domínguez 
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Id NOMBRE CODIGO CATEGORIA ISLA 

1 GUAYARMINA, C.D. 1502 Preferente Fútbol Sala Femenina Gran Canaria 

2 SISU TINAJO, F.S.1 2960 Preferente Fútbol Sala Masculina Lanzarote 

3 GOLETA , C.D. 1031 Preferente Interinsular Femenina Gran Canaria 

4 SAN FERNANDO FEMENINO AVIA CAR, U.D. 1442 Preferente Interinsular Femenina Gran Canaria 

5 ADASSA, C.D. 2925 Primera Aficionado Lanzarote 

6 VELEZ, U.D. LOS 1817 Segunda Aficionado Gran Canaria 

7 MOGAN, C.F. 1082 Segunda Aficionado Gran Canaria 

8 GARITA, C.F.S. LA 1345 Segunda Aficionado Gran Canaria 

9 CALERO "B" , C.D. 1192 Segunda Aficionado Gran Canaria 

10 DORAMAS "B", C.D. 1089 Segunda Aficionado Gran Canaria 

11 MACIOT SPORT, C.D. 2822 Femenina Fútbol 8 Lanzarote 

12 CERRUDA SANTA LUCIA DE TIRAJANA "B", C.D. 1087 Segunda Juvenil Gran Canaria 

13 VELEZ, U.D. LOS 1817 Segunda Juvenil Gran Canaria 

14 TABLERO, C.D. 1085 Segunda Juvenil Gran Canaria 

15 MOGAN, C.F. 1082 Segunda Juvenil Gran Canaria 

16 GARITA "C", C.F.S. LA 1345 Segunda Juvenil Gran Canaria 

17 GOLETA "B", C.D. 1031 Segunda Juvenil Gran Canaria 

18 SAN FERNANDO "B", U.D. 1442 Segunda Juvenil Gran Canaria 

19 TABLERO, C.D. 1085 Cadete Insular Gran Canaria 

20 BECERRIL "B", C.D. 1780 Cadete Insular Gran Canaria 

21 SAN FERNANDO "B", U.D. 1442 Cadete Insular Gran Canaria 

22 INGENIO "B", C.D. 1058 Cadete Insular Gran Canaria 

23 ESTEFUT, C.D. 2866 Cadete Insular Lanzarote 

24 MACIOT SPORT, C.D. 2822 Cadete Insular Lanzarote 

25 ISLECLUB, C.D. 1942 Cadete Insular Gran Canaria 

26 MARZASPORT, ATLETICO 1607 Cadete Insular Gran Canaria 

27 LOMO "C", C.D. 2933 Primera Infantil Lanzarote 

28 VELEZ, U.D. LOS 1817 Primera Infantil Gran Canaria 

29 MASPALOMAS "C", C.D. 1060 Primera Infantil Gran Canaria 

30 MOGAN, C.F. 1082 Primera Infantil Gran Canaria 

31 CORAZON DE MARIA "C", C.D 1949 Primera Infantil Gran Canaria 

32 CARDONES "B", C.D. 1013 Primera Infantil Gran Canaria 

33 TEGUISE "B", C.D. 2056 Primera Infantil Lanzarote 

34 MARZASPORT, ATLETICO 1607 Primera Infantil Gran Canaria 

35 GUAYARMINA "B", C.D. 1502 Primera Alevín Gran Canaria 

36 CERRUDA SANTA LUCIA DE TIRAJANA "D", C.D. 1087 Primera Alevín Gran Canaria 

37 VELEZ "B", U.D. LOS 1817 Primera Alevín Gran Canaria 

38 SAN PEDRO MARTIR "B", C.D. 1080 Primera Alevín Gran Canaria 

39 MASPALOMAS "C", C.D. 1060 Primera Alevín Gran Canaria 

40 LOMO BLANCO S.J.A. "C", C.D. 1256 Primera Alevín Gran Canaria 

41 SAN FERNANDO "B", U.D. 1442 Primera Alevín Gran Canaria 

42 ESTEFUT, C.D. 2866 Primera Alevín Lanzarote 

43 SAN BARTOLOME "D", C.F. 2102 Primera Alevín Lanzarote 

44 ISLECLUB, C.D. 1942 Primera Alevín Gran Canaria 

 
1 Club de nueva inscripción temporada 2022-2023 
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Id NOMBRE CODIGO CATEGORIA ISLA 

45 ARUCAS C.F. "D" 1003 Primera Alevín Gran Canaria 

46 ARGUINEGUIN "B", C.D. 1074 Primera Benjamín Gran Canaria 

47 TABLERO, C.D. 1085 Primera Benjamín Gran Canaria 

48 SAN FERNANDO , U.D. 1442 Primera Benjamín Gran Canaria 

49 SAN BARTOLOME "C", C.F. 2102 Primera Benjamín Lanzarote 

50 ESTEFUT, C.D. 2866 Primera Benjamín Lanzarote 

51 INGENIO "A", C.D. 1058 Primera Benjamín Gran Canaria 

52 DANIEL CARNEVALI , C.D. 1321 Primera Benjamín Gran Canaria 

53 DORAMAS "B", C.D. 1089 Primera Benjamín Gran Canaria 

54 SAN BARTOLOME "C", C.F. 2102 Primera Benjamín Lanzarote 

55 VELEZ, U.D. LOS 1817 Prebenjamin Gran Canaria 

56 SAN PEDRO MARTIR , C.D. 1080 Prebenjamin Gran Canaria 

57 TABLERO, C.D. 1085 Prebenjamin Gran Canaria 

58 SAN FERNANDO , U.D. 1442 Prebenjamin Gran Canaria 

59 CARDONES , C.D. 1013 Prebenjamin Gran Canaria 

60 DORAMAS "B", C.D. 1089 Prebenjamin Gran Canaria 

61 ARUCAS C.F. "B" 1003 Prebenjamin Gran Canaria 
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